



Zarząd Dróg Powiatowych
w Kołobrzegu
ul. Gryfitów 8
78-100 Kołobrzeg

Kołobrzeg, dnia 25.11.2015 r.

Nasz Znak: SU.252.10.4.2015/2016.IV

**Do
Wszystkich Wykonawców**

Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pt.: Zakup paliw płynnych, olejów, gazu i materiałów eksploatacyjnych

Zamawiający informuje, że w przedmiotowym postępowaniu od Wykonawców ubiegających się o udzielenie zamówienia wpłynęły pytania dotyczące treści SIWZ.

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 907) Zamawiający przekazuje Wykonawcom treść pytań wraz z odpowiedziami:

Pytanie nr 1

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość dokonywania zakupu paliwa w formie bezgotówkowej przy użyciu kart paliwowych – mikroprocesorowych kart paliwowych: Karty wydane zostałyby w ciągu 15 dni roboczych od przedłożenia wniosku/zamówienia na karty przez Zamawiającego po podpisaniu umowy. Natomiast w trakcie realizacji umowy karty wydane byłyby w ciągu 15 dni roboczych od przedłożenia wniosku/zamówienia w przypadku blokady danej karty - utrata, zmiana danych i itp., lub zamówienia nowej karty), przy jednoczesnej akceptacji opłaty za karty:

- 0 zł netto za kartę nową,
- 10 zł netto za kartę wymienną (na skutek zagubienia, kradzieży, zmiany dotychczasowych danych etc.),?(§ 4 ust.2 pkt.1)

Odpowiedź:

W odpowiedzi na zapytanie Zamawiający dokonał modyfikacji zapisów umowy oraz SIWZ poprzez:
- **zmianę zapisu § 4 ust. 2 pkt 1 umowy, który otrzymuje brzmienie:**

1. W przypadku korzystania z elektronicznych kart:

- 1) Sprzedawca zobowiązany będzie do wystawienia:
 - kart do bezgotówkowego tankowania dla każdego pojazdu, maszyny, urządzenia Zamawiającego według zestawienia sporządzonego przez Zamawiającego, w terminie 15 dni od dnia zawarcia umowy, lecz nie później niż do dnia 30 grudnia 2015 r.,
 - jednej karty, która wraz z imiennym upoważnieniem wystawionym przez Dyrektora ZDP w Kołobrzegu będzie uprawniała do zakupu materiałów eksploatacyjnych, określonych w § 1 ust. 1 pkt 5-17, w terminie 15 dni od dnia zawarcia umowy, lecz nie później niż do dnia 30 grudnia 2015 r.,
 - kart dodatkowych lub zamiennych i dostarczenia bezpłatnie Zamawiającemu, gdy nastąpi awaria bądź utrata karty, zwiększenie liczby posiadanych samochodów lub wymiana floty samochodowej, w terminie 15 dni od daty zgłoszenia powyższego zdarzenia drogą elektroniczną lub faksem;

- zmianę zapisu w rozdziale V, pkt. 16 ppkt 1 SIWZ, który otrzymuje brzmienie:

16) W przypadku korzystania z elektronicznych kart:

1/ Sprzedawca zobowiązany będzie do wystawienia:

- kart do bezgotówkowego tankowania dla każdego pojazdu, maszyny, urządzenia Zamawiającego według zestawienia sporządzonego przez Zamawiającego, w terminie 15 dni od dnia zawarcia umowy, lecz nie później niż do dnia 30 grudnia 2015 r.
- jednej karty, która wraz z imiennym upoważnieniem wystawionym przez Dyrektora ZDP w Kołobrzegu będzie uprawniała do zakupu materiałów eksploatacyjnych, określonych w rozdziale I SIWZ pkt 4 ppkt 2) od nr 5-17, w terminie 15 dni od dnia zawarcia umowy, lecz nie później niż do dnia 30 grudnia 2015 r.
- gdy nastąpi awaria bądź utrata karty, zwiększenie liczby posiadanych samochodów lub wymiana floty samochodowej, Sprzedawca zobowiązany będzie do wystawienia kart dodatkowych lub zamiennych i dostarczenia bezpłatnie Zamawiającemu, w terminie 15 dni od daty zgłoszenia ww. zdarzeń drogą elektroniczną lub faksem;

- Zmianie ulega załącznik nr 5 do SIWZ – Projekt umowy.

Jednocześnie informujemy, iż akceptujemy przestawioną opłatę za karty.

Pytanie nr 2

Czy wobec podanych produktów pozapaliwowych Zamawiający dopuszcza wskazanie w trakcie realizacji umowy zamienników danych produktów pozapaliwowych na podobne produkty o wartościach nie gorszych niż podane w SIWZ?

(§ 1 ust. 1)

Odpowiedź

Zgodnie z zapisami § 1 ust. 1 umowy Zamawiający dopuszcza produkty równoważne.

Pytanie nr 3

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość odstąpienia od zapisu w § 1 ust. 6 i 7?

Zamawiający ma możliwość korzystania z innej stacji i dokonywać zakupu po cenie obowiązującej na tej stacji ale na koszt Zamawiającego a nie Sprzedawcy.

W odpowiedzi na zapytanie Zamawiający dokonał modyfikacji zapisów umowy oraz SIWZ poprzez:

- zmianę zapisu § 1 ust. 6 i 7 pkt 1 umowy, który otrzymuje brzmienie:

6. W sytuacji, gdy po stronie Sprzedawcy nastąpi czasowa niemożność świadczenia dostaw (przerwa w dostawie paliwa), Sprzedawca zobowiązany będzie poinformować Zamawiającego o wystąpieniu takiej sytuacji co najmniej 3 godziny przed przewidywanym wyczerpaniem się zasobów paliwa na stacji.
7. W przypadku naruszenia obowiązku, o którym mowa w § 1 ust. 6 Zamawiający będzie miał prawo zatankować paliwo na innej wybranej przez siebie stacji paliw.

- zmianę zapisu w rozdziale V, pkt. 5 i 6 SIWZ, który otrzymuje brzmienie:

- 5) W sytuacji, gdy po stronie Sprzedawcy nastąpi czasowa niemożność świadczenia dostaw (przerwa w dostawie paliwa), Sprzedawca zobowiązany będzie poinformować Zamawiającego o wystąpieniu takiej sytuacji co najmniej 3 godziny przed przewidywanym wyczerpaniem się zasobów paliwa na stacji.
- 6) W przypadku naruszenia obowiązku, o którym mowa w pkt 5 Zamawiający będzie miał prawo zatankować paliwo na innej wybranej przez siebie stacji paliw.

- Zmianie ulega załącznik nr 5 do SIWZ – Projekt umowy.

Pytanie nr 4

Czy zamawiający dopuszcza zmianę w zapisie § 3 ust.2 poprzez usunięcie treści (nie ma zastosowania u Wykonawcy przy użyciu kart paliwowych):„...uzgodnionych cen jednostkowych wyszczególnionych w ust.1” na proponowaną treść :„cen detalicznych brutto obowiązujących na danej stacji paliw Sprzedawcy w momencie realizacji transakcji”?

Odpowiedź

Zamawiający wyjaśnia, iż jeżeli Wykonawca nie zaproponuje upustu cena jednostkowa będzie ceną brutto z dystrybutora w momencie realizacji transakcji.

Pytanie nr 5

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość odstąpienia od zapisu w § 3 ust.7 i 8? Zapis ten nie ma zastosowania u Wykonawcy przy użyciu kart paliwowych.

Odpowiedź

Zamawiający nie odstępuje od zapisów § 3 ust. 7 i 8.

W ramach wyjaśnień informujemy, iż przedłożona przez Wykonawcę faktura będzie informowała Zamawiającego o każdorazowej zmianie cen.

Jednocześnie informujemy, że Zamawiający zmodyfikował zapisy § 3 ust. 8 umowy poprzez:

8. Ceny jednostkowe paliw, olejów, gazu i materiałów eksploatacyjnych ustalone na skutek podwyżki lub obniżki cen tych artykułów na rynku krajowym nie mogą być wyższe niż średnia cen tych artykułów obowiązujących na następujących kołobrzeskich stacjach paliw:
_____.

- Zmianie ulega załącznik nr 5 do SIWZ – Projekt umowy.

Pytanie nr 6

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany w § 4 ust.1 sposobu realizacji przedmiotu zamówienia poprzez tankowanie za pomocą kart flotowych, odstępując tym samym od konieczności prowadzenia kart drogowych?

Odpowiedź

Zamawiający nie odstępuje od zapisów § 4 ust. 1 ponieważ Zamawiający dopuszcza zarówno korzystanie z kart drogowych jak i z elektronicznych kart paliwowych.

Od wyboru oferty najkorzystniejszej uzależniony będzie sposób sprzedaży.

Pytanie nr 7

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość odstąpienia od zapisu w § 4 ust. 3, ponieważ nie ma zastosowania u Wykonawcy przy użyciu kart paliwowych?

Odpowiedź

Zamawiający nie odstępuje od zapisów § 4 ust. 3 ponieważ Zamawiający dopuszcza zarówno korzystanie z kart drogowych jak i z elektronicznych kart paliwowych.

Od wyboru oferty najkorzystniejszej uzależniony będzie sposób sprzedaży.

Pytanie nr 8

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zaakceptowania okresów rozliczeniowych: od 01 do 15 dnia miesiąca kalendarzowego i od 16 do ostatniego dnia miesiąca kalendarzowego oraz doprecyzowania zapisu § 5 ust. 1 w następujący sposób:

„Strony ustalają następujące okresy rozliczeniowe trwające: od 01 do 15 dnia miesiąca kalendarzowego i od 16 do ostatniego dnia miesiąca kalendarzowego. Za datę sprzedaży uznaje się ostatni dzień okresu rozliczeniowego. Wykonawca będzie wystawiał faktury dla Zamawiającego po zakończeniu każdego okresu rozliczeniowego.”?

Odpowiedź

Zgodnie z zapisami § 5 ust. 1 umowy Zamawiający dopuszcza rozliczenie nie częściej niż jeden raz w tygodniu.

Pytanie nr 9

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany zapisu § 5 ust.2 i zaakceptowania poniższego: „...termin płatności 14 dni od daty sprzedaży, przy czym za datę sprzedaży uznaje się ostatni dzień danego okresu rozliczeniowego”?

W oferowanym systemie rozliczania transakcji bezgotówkowych termin płatności od daty dostarczenia faktury nie funkcjonuje z uwagi na brak możliwości rejestrowania daty wpływu faktury do siedziby Zamawiającego i związanej z tym windykacji należności w przypadku występujących przeterminowań.

W celu usprawnienia procesu otrzymywania faktur VAT, Wykonawca daje możliwość otrzymywania przez Zamawiającego faktury sprzedaży (w tym faktury korygującej/duplikatu) wystawianej w formie elektronicznej, tzw. e-faktura.

E-faktura posiada taką samą wartość prawną, jak faktura w formie papierowej, zawiera te same dane w związku z czym zastępuje tradycyjny dokument w wersji papierowej. E-faktura umieszczana jest na specjalnie przeznaczonym Portalu maksymalnie w następnym dniu roboczym po wystawieniu w systemie rozliczeniowo - księgowym Wykonawcy. Ze względu na szybkość jaką zapewnia komunikacja elektroniczna terminy wystawienia i otrzymania faktury praktycznie pokrywają się.

Odpowiedź

W odpowiedzi na zapytanie Zamawiający dokonał modyfikacji zapisów umowy oraz SIWZ poprzez:

- **zmianę zapisu § 5 ust. 2 umowy, który otrzymuje brzmienie:**

2. Zapłata wynagrodzenia następować będzie w ciągu 21 dni od dnia otrzymania faktury przez Zamawiającego przelewem na konto Sprzedawcy.

- **zmianę zapisu w rozdziale V, pkt. 18 SIWZ, który otrzymuje brzmienie:**

18) Rozliczenie za pobrane paliwa, oleje, gaz i materiały eksploatacyjne odbywać się będzie nie częściej niż jeden raz w tygodniu. Sprzedawca wystawiać będzie fakturę VAT i dostarczać ją będzie Zamawiającemu. Zapłata wynagrodzenia następować będzie w ciągu 21 dni od dnia otrzymania faktury przez Zamawiającego przelewem na konto Sprzedawcy. Do faktury Sprzedawca dołącza dokument wymieniony:

1/ w pkt 16 ppkt 3 – w przypadku korzystania z elektronicznych kart paliwowych, lub

2/ w pkt 17 ppkt 5 – w przypadku korzystania z kart drogowych.

- Zmianie ulega załącznik nr 5 do SIWZ – Projekt umowy.

Pytanie nr 10

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zaakceptowania daty zapłaty rozumianej jako wpływ należności na rachunek bankowy Wykonawcy?

Odpowiedź

Zamawiający akceptuje datę zapłaty rozumianą jako wpływ należności na rachunek bankowy Wykonawcy.

Pytanie nr 11

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość odstąpienia od zapisu w § 7 ust.2 pkt. 2 i 3. Nie ma zastosowania u Wykonawcy.

Odpowiedź

Zamawiający dokonał modyfikacji zapisów w § 1 ust. 6 i 7 umowy.

Jednocześnie informujemy, że Zamawiający zmodyfikował zapisy § 7 ust. 2 pkt 2 i 3 umowy poprzez:

- 2/ Sprzedawca naruszy obowiązki określone w § 1 ust. 6 umowy;
- 3/ Ceny jednostkowe paliw, olejów, gazu i materiałów eksploatacyjnych ustalone na skutek podwyżki lub obniżki cen tych artykułów na rynku krajowym nie mogą być wyższe niż średnia cen tych artykułów obowiązujących na następujących kołobrzeskich stacjach paliw:

_____.

- Zmianie ulega załącznik nr 5 do SIWZ – Projekt umowy.

Pytanie nr 12

Czy Zamawiający zaakceptuje w odniesieniu do projektu umowy: „W sprawach nieuregulowanych w niniejszej Umowie stosuje się przepisy Ogólnych Warunków Sprzedaży i Używania _____ Zamawiający potwierdza doręczenie mu Ogólnych Warunków Sprzedaży i Używania _____?”

Odpowiedź

W tym zakresie Zamawiający nie dokonuje zmian treści umowy.

Z poważaniem

DYREKTOR

Magdalena Dąbrowska